
DOR č. 2 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 2 K OPATŘENÍ REKTORA Č. 18/2016 

Datum vydání: 21. 11. 2019 Účinnost od: 21. 11. 2019 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE007008/2019 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Opatření rektora č. 18/2016 Studium mimořádného programu v rámci CŽV 

Související 
předpisy 

- 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník 
Účastníci celoživotního vzdělávání VŠTE, Útvar ředitele pro administraci studia a 
celoživotní vzdělávání  

 

Vypracoval: Mgr. Zuzana Hondlíková, v. r. Garant: 
Ředitel pro administraci studia a 

celoživotní vzdělávání 

Podpis:  Podpis: 

Ing. Lukáš Polanecký, v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 

 

  



 1 

 

Článek 1 
Základní ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně opatření rektora č. 18/2016 Studium 
mimořádného programu v rámci CŽV ze dne 22. 7. 2016 (č. j. VŠTE005695/2016). 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

 

Článek 2 
Realizace přijímacího řízení 

(2) Elektronická přihláška ke studiu se zakládá do Informačního systému VŠTE 
(dále jen „IS“) v termínech určených ředitelem Útvaru pro administraci studia a 
celoživotního vzdělávání či vedoucím pracovníkem CCV, ve výjimečných případech 
může být přihláška podána i v tištěné podobě. V IS dochází k evidenci přihlášek a 
jejich zpracování.  

(3) Přijímací řízení je vyhodnocováno ředitelem Útvaru pro administraci studia a 
celoživotní vzdělávání či vedoucím pracovníkem CCV. Jestliže uchazeč o studium v 
rámci CŽV (dále jen „uchazeč“) nesplní podmínky pro přijetí, vystaví ředitel Útvaru 
pro administraci studia a celoživotní vzdělávání či vedoucí pracovník CCV 
oznámení o nepřijetí ke studiu, které je uchazeči doručeno do termínu určeného 
vyhlášením přijímacího řízení pro daný akademický rok. Uchazeč, který podmínky 
pro přijetí ke studiu splní, obdrží oznámení o splnění podmínek pro přijetí ke studiu, 
pozvánku k zápisu ke studiu a smlouvu o poskytování studia. 

(4) Uchazeč, který obdrží oznámení o splnění podmínek pro přijetí ke studiu, je 
povinen uhradit ve smlouvě stanovenou výši ceny za studium, a to nejpozději ke 
dni zápisu do studia. Po obdržení úhrady je uchazeči založeno studium v 
celoživotním vzdělávání (dále jen „CŽV“) do IS. 

(5) Jestliže se uchazeč dostaví k zápisu ke studiu, podepíše smlouvu o poskytování 
mimořádného studia a uhradí stanovenou cenu za studium, je tento ke studiu 
zapsán a přijat do studia. Dále mu jsou předány informace ke studiu jako 
účastníkovi studia (dále jen „účastník“). Zároveň je účastník proškolen pověřeným 
pracovníkem CCV na práci v IS. 

 

Článek 3 
Splnění předmětů v mimořádném studiu bakalářského a magisterského 

programu v rámci CŽV  

(1) Splněním předmětu v rámci studia CŽV se rozumí splnění jeho požadavků 
zkouškou nebo zápočtem, a to vždy v souladu s platnou anotací předmětu, 
s výjimkou stanoveného plnění docházky.  

(2) U všech forem výuky v rámci CŽV je pro účastníky povinná účast na prvních dvou 
hodinách výuky, kdy o důvodnosti případné omluvy rozhoduje Ředitel Útvaru pro 
administraci studia a celoživotní vzdělávání či vedoucí pracovník CCV na základě 
elektronické žádosti.  



 2 

 

(5) Termíny zkoušek a zápočtů se mohou vypsat nejdříve na první den zkouškového 
období. Ve výjimečných případech může na základě žádosti ředitel pro administraci 
studia a celoživotní vzdělávání povolit vykonání zkoušek a zápočtů během celého 
semestru.  

(9) Účastník CŽV má právo na jeden opravný termín. 

 

 

Článek 4 
Absolvování mimořádného studia a přestup do řádného studia 

(5) Má-li účastník mimořádného bakalářského studia zájem o studium v řádném 
studiu na VŠTE a získá-li v rámci mimořádného studia alespoň 30 kreditů, podá 
přihlášku do II. nebo III. kola přijímacího řízení, ke které doloží ověřenou kopii 
maturitního vysvědčení ze střední školy a osvědčení o absolvování mimořádného 
studia bakalářského programu spolu s výpisem absolvovaných předmětů a 
hodnocení.  

 

Změny jsou označeny kurzívou. 

 

 

 

 


